
令和元年６月号（令和元年６月３日）

№379 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）

  　去る、５月22日（水）午後３時より「割烹かねま」に於いて「平成31年度第59回通常総会」を開催し、

  平成30年度事業報告及び収支決算並びに、平成31年度事業計画及び予算等の審議を行い、全議案が満場一

  致にて承認されました。

  　総会では、実出席者数72名、委任状121通、合計193名のご出席を頂きました。ご協力、誠にありがとう

  ございました。

  　引き続き、永年勤続優良従業員表彰式には、村上市副市長、県議会議員、市議会議員、地元選出議員及び

  金融機関関係者等、ご来賓をお招きして盛大に挙行されました。受賞者と事業所に心からお祝いを申し上げ

  ますと共に、今後も精励されますようご祈念申し上げます。

◎永年勤続優良従業員表彰式　受賞者　※順不同　敬称略

●全国商工会連合会長表彰

☆事業所名　㈱金 子 工 務 店　　勤続30年　高橋　由美
☆事業所名　㈱ 日  建  運  輸　 　  　〃　  　貝沼　和美、高橋　信康

●新潟県商工会連合会長表彰

☆事業所名　㈱荒川住宅設備　　勤続20年　小柳　千鶴
☆事業所名　㈱ 日  建  運  輸　 　     〃　      小島　　誠、磯部由美子、谷井　勝也

〃  〃   近藤　昭人、近藤　秀雄、本間　好之、高橋　直幸

●荒川商工会長表彰

☆事業所名　㈱  三    津　和　　 勤続15年　大田　美子

☆事業所名　    　      〃　　       勤続 ５年　小田　智子、高橋　佳奈、斎藤　明美
☆事業所名　大阪屋村上国道店　 勤続 ５年　村田　尚美

（担当　鈴木・遠山）

 　日頃、商工会運営に際しては、ご協力を賜り厚く

 御礼申し上げます。

 　さて、会費の納入につきましては、毎年６月及び

 10月の２回お願いしておりますので、期日までに納

 入くださるようお願い致します。なお、振替の方は

 ７月１日に引落しさせていただきますのでご了承願

 います。

 　納入通知は、後日発送致します。

★★６月　商工会関係行事★★

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

商工会お知らせ版

荒川商工会　第59回通常総会が盛大に開催されました

村上市花火大会in清流あらかわ

商工会費納入のお知らせ

相続税に関する無料相談のご案内

 あらかわ大祭の準備の時期になりました。 

 今年は次の日程で執り行いますので、皆様からのご支援ご協力を賜りたく、宜しくお願い申し上げ 

ます。  

 ●８月２日（金）《大民謡流し》 村上市荒川支所から各企業、団体宛に参加のご案内を致して 

                おります。取りまとめは商工会で行います。大勢の皆様の参加 

                をお待ちしております。 

                 申し込み締切  ６月２８日（金） 

                                 （担当 鈴木・遠山） 

 

         《 神 輿 》 商工会青年部が中心となって「みこし渡御」を行います。 

                担ぎ手として是非ご協力ください。 

                                 （担当 齋藤・鈴木） 

 

 ●８月３日（土）《大花火大会》 花火打上げにご協賛いただき、誠にありがとうございました。 

                詳しい日程等は、７月号にてお知らせいたします。 

                                 （担当 鈴木・遠山） 

 偶数月の第３月曜日に、次の税理士事務所にて、相続税務に関する無料相談が受けられます。事前 

に電話連絡のうえ、お出かけください。 
   
 ◎税理士事務所                  ◎相談時間  午前１０時～午後４時 

  伊藤三五郎 税理士事務所 📞６４－１４８６ 

  小田 健司 税理士事務所 📞７５－５５５８     ◎相  談  日 

  金子 謙  税理士事務所 📞５３－２２１８       

  宍戸由喜夫 税理士事務所 📞５６－７７０８    ６月１７日（月） １０月２１日（月）    

  鈴木 信嘉 税理士事務所 📞５２－３３２６     

  瀬賀 良  税理士事務所 📞６６－５１２８   １０月２１日（月） １２月１６日（月）     

  種部 義秋 税理士事務所 📞５３－７７７５    

  村山 誠  税理士事務所 📞５３－２６２０ 

  ３日（月）サービス部会視察旅行 

 １３日（木）女性部視察研修旅行 

 ２０日（木）会員向け健康診断 

 ２１日（金）会員向け健康診断 

       正副会長会議 

       理事会 

    ※健康診断の受付時間は両日とも 

     午前８時～１１時３０分 

     午後１時～３時までとなります。 

小規模事業者持続化補助金  
公募開始されました！！ 

 
小規模事業者が策定した「経営計画」に基づき販
路開拓や業務効率化のための事業に対して、経費
の２／３、最大５０万円の補助金が活用できます。 
◎補助対象経費：機械装置費、広報費、展示会等
出展費、外注費 等。 
 
◎採択例：チラシ作成、ＨＰ作成、展示会出展費
及び旅費、店舗改装、新商品開発のための機械装
置導入 等。 
 
◎締切：１次 ６月２８日 ２次 ７月３１日 
 
◎詳しくは同封の案内チラシをご確認ください 
 
※小規模事業者とは、使用者が商業サービス業  

 ５人以下、その他製造業等２０人以下の事業者です。 

 

残業規制＆有給休暇強制付与の  
実務対応 セミナーご案内 

 
県では４月に施行された関連法の実務対応につい
てセミナーを開催します。 
 □ 時間外労働の上限規制 
 □ 年次有給休暇 年５日の確実な取得 
   休暇管理簿の整備と就業規則の見直し 
 □ 残業削減と労働生産性の向上 
 
日時：６月２８日（金）１３：３０～１５：３０ 

会場：新潟県立生涯学習推進センター 
申込：商工会に申込書がございますので、お気  
   軽にご連絡ください。 

消費税軽減税率対策セミナー  
        （会場：新潟県商工会連合会） 
◎飲食業・食品関係事業者編 ６月１１日（火） 
◎その他業種の事業者編   ６月１０日（月） 
必要な準備の把握と対応をお願い致します。 



★★６月　商工会関係行事★★

村上市花火大会in清流あらかわ

相続税に関する無料相談のご案内

          

        


